
Før spillet

•	 Ankom til golfbanen til tiden, så i ikke går 
glip af introduktion og opvarmning. 

•	 Check ind ved registreringen, hvor I får de 
første instrukser for dagen.

•	 Husk mad, drikke og solcreme til dig og 
spilleren. 

•	 Sig hej til de ansvarlige, og de andre foræl-
dre og børn, I har en sjov dag i vente sam-
men.

•	 Hjælp dit barn med at finde udstyr.

FORÆLDER-/VOKSENHJÆLPERTIPS
Under spillet

•	 Nyd turen rundt sammen med dit barn.
•	 Sørg for at bidrage til den gode stemning 

og tag ansvar for, at alle har det godt.
•	 Hjælp spillerne med at komme godt rundt 

på banen og gør plads til sjov og ballade.
•	 Opmuntr din spiller efter både gode og 

dårlige slag, og sørg for, at han/hun har det 
sjovt.

•	 Lav meget gerne øvelserne sammen med 
børnene, på den måde deler i oplevelsen 
sammen i endnu højere grad.

Efter spillet

•	 Nyd det, tal med de andre spillere og foræl-
dre, mens I venter på præmieoverrækkel-
sen.

•	 Overvær præmieoverrækkelsen og klap 
af alle spillerne, når de får medaljer eller 
præmier. 

Ungdoms-
turneringer



Ungdoms-
turneringer

FORÆLDER-/ 
VOKSENHJÆLPERTIPS

Forælder-/voksenhjælper
Motivationen er at skabe tryghed og en god ople-
velse sammen.

Junglegolf
Er man under 9 år, er man typisk meget forældre-
afhængig, hvorfor træfturneringerne også involve-
rer forældre. På den måde kan man støtte sit barn 
i en tryg oplevelse, og samtidig giver det en mas-
se kvalitetstid sammen. Du får som forælder også 
en større indsigt i, hvordan golf påvirker dit barns 
udvikling og det bliver let for dit barn at fortælle 
om sine oplevelser med golf over aftensmaden. 
Det handler om at have det sjovt, give en highfive 
og grine sammen.

Super6
I takt med at børnene bliver ældre, sker der en 
øget uafhængighed, men det betyder ikke, at de 
ikke har behov for voksne. Som ny er det især vig-
tigt, at man indgår i et trygt miljø og får den hjælp, 
man har brug for, for at få en god oplevelse. Her 
er det op til den enkelte spiller at stå på egne ben, 
når man er klar til det. Det handler ikke så meget 
(helst slet ikke) om resultater, at slå bedre slag og 
få stor-bane-kort, men mere om processen, at øve 
sig i at spille turnering og håndtere de følelser der 
følger med, både når det går godt og når det ikke 
går som man ønsker.

Forældreroller til turneringer
Når børn spiller turneringer, er der defineret nogle 
forskellige roller, som forældrene kan tage. Må-
let er at skabe selvstændige, beslutningsdygtige 
unge mennesker. Alle børn har brug for støtte og 
opbakning fra deres forældre, men den støtte ser 
forskellig ud alt efter børnenes alder og niveau. 
Derfor udvikler forældrerollen til turneringer sig 
også i takt med alderen og niveauet. 

Her kan du få et overblik over forældrerollerne og 
hvornår man kan påtage sig hvilke roller. 

Forælder-/voksenhjælper
I de lilla turneringer ”træf” kan man som 
forældre støtte op om sine børn, ved at gå ind 
som forælder/-voksenhjælper til turneringerne. 
Det handler om at være tilstede og have det 
sjovt sammen. 

Voksenmarkør
Når man går fra de lilla til de grønne turnerin-
ger og skal til at stå på egne ben, er der ofte 
voksenmarkører med i boldene i starten. Det 
sikrer, at der fortsat er voksenhjælp på banen 
til de praktiske ting, men samtidig er det et 
skridt i retningen mod selvstændighed på 
banen. 

Supporter
Når børnene bliver så gamle og/eller dygtige at 
de ikke længere har brug for hjælp på banen, 
er det stadig afgørende at forældre støtter op 
om deres børn, ved at være synlige uden for 
banen. Det kan man gøre ved at gå med som 
tilskuer/supporter til turneringerne.

Caddie
Hvis dit barn tager hul på elitegolfturneringer, 
vil der nogle gange være mulighed for at bruge 
en caddie.

Folderen henvender sig til alle forældre, bonusforældre, bedste-
forældre, og andre betydningsfulde voksne til golfspillende børn, 
der indgår i en rolle ved turneringer. 
For nemheds skyld, vil der dog herfra blive refereret til “foræl-
drene” og “forældrerollen”, men hvis du har en betydningsfuld 
relation til et barn, så henvender folderen sig altså også til dig.  


